discurrendo cum laicis conversari non verebantur, alii vero sub pretextu habilitatis seu 

dispensationis ad obtinendum ecclesiasticum sive ecclesiastica beneficium seu beneficia 

per clericos seculares obtineri solitum vel solita per litteras apostolicas sibi concesse, 

nonnulli quippe alicuius ex Sancte Romane Ecclesie cardinalibus tunc presentibus, vel 

pro tempore existentibus [fraternit]atisf litteras exhibendo obedientie regularis laxatis 

habenis extra ordinem et obedientiam suorum prelatorum in parentum vel 

consanguineorum sive amicorum domibus morar[i et]g permanere ac beneficiis 

ecclesiasticis deservire et per seculum vagari presumebant, quod sine ani[marum 

suarum]h pernitie, religionis vituperio, Dei contemptu et populorum scandalo fieri 

nullomodo potest, prefatus predecessor vestris in ea parte supplicationibus inclinatus, 

quod extunc de cetero perpetuis futuris temporibus fratres predicti egritudinis aut 

subveniendi parentum [inopie]i sive alia quavis occasione vel causa, respectu etiam 

studii aut dispensationis ad obtinendum beneficium huiusmodi apostolica seu quavis 

alia auctoritate sibi concesse, nisi beneficium ipsum foret canonice et actu assecutum, 

sive familiaritatis alicuius ex dictis cardinalibus, preterquam [si actu]j continui 

commensales eiusdem predecessoris fuissent extra dictum ordinem, preterquam vel 

absque licentia et mandato eiusdem superioris respective et illa durante etiam [de]k 

licentia Sedis Apotolice predictel etiamm pretextu quarumcunque facultatum, indultorum 

et aliarum litterarum apostol[icarum],n quibusvis universitatibus concessarum sine 

consensu vestro commorari non possent. Quodque unusquisque vestrum in sua 

provincia, dum et quotienso opus foret, fratres ex[tra ordinem]p predictum quavis 

occasione alia tunc commorantes ad ordinem huiusmodi redeundum cogere et 

compellere possetis, apostolica auctoritate perpetuo statuit et ordinavit, ac idem 

predecessor in aliis se professionem nunquam aut infra pubertatis annos vel per vim aut 

metum [emisisse]q asserentibus rei tam impie occurrere cupiens, cum commissiones ille 

falser impetrate essent ac etiam si [bene recte]ques impetrate essent, in foro conscientie 

dumtaxat non in foro contentioso, nec contra religionis iura consuetudinem aut 

voluntatem valerent, declaravit vobis [in virtute sancte]t obedientie mandans, ut fratres 

ordinis vestri cuiuscunque condicionis essent, qui ab obed[ientia exivi]ssentu aut 

habitum reliquissent eatenus aut in posterum exituri relicturive essent, quacunque 
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auctoritate id facerent, nisi ad arctiorem regulam,v ubi actu obser[vanter viverent, 

tran]sirentw vigore predecessorisx et aliarum litterarum apostolicarum super quibusvis 

supplica[tionibus aut manda]tisy expeditarum, ad ordinem atque ad ordinis loca 

revocaretis, bullas eis aufferretis, habitum sacrilege relictum resumere, in fame penitere 

divino [cultui et proprie saluti vacare]z cogeretis, accito etiam, si opus esset, auxilio 

brachii secularis. Decernes motu pr[oprio]aa [et ex certa]bb scientia, ut fratres, qui ab 

ordine recederent, quocunque modo exirent aut habitum relinquerent relicturive essent, 

nisi post mandatum vestrum infra dies [octo immediate]cc proximos ad obedientiam 

redirent habitumque reassumerent, excommunicationis late sententie penam 

[incurrent,]dd a qua absolvi nisi per summum pontificem aut morte interveniente non 

possent, ac voluit et decrevit penam eandem subire omnes eos, qui iis auxilium, 

consilium [vel favorem]ee prestarent. Ceterum eadem auctoritate, motu et scientia 

similibus statuit et ordina[vit, quod in qui]buscunqueff litteris ad ipsorum fratrum 

instantiam sive sub annulo piscatoris aut sub plumbo vel penitentiariamgg super 

premissorum aliquo et inobedientie regularis derogatione etiam super quibusvis 

supplicationibus ad eodem Leone aut Romano pontifice pro tempore existe[nte ethh 

mandato]ii specialiter et absolute signatis, impetratis eatenus et in posterum impetrandis, 

semper et indeficienter subintelligeretur clausula huiusmodi et de licentia superioris et 

ea durante. Decernens litteras apostolicas huiusmodi clausula carentes nullas nulliusque 

roboris vel momenti fore in illisque indiffer[enter]jj dictam clausulam, etiam si non foret 

apposita, semper tacite intelligi debere, eiusdem predecessoris intentionis fuisse. 

Inhibens districtius locorum ordinariis sub interdictikk ingressus ecclesie et suspensionell 

a regimine et administratione suarum ecclesiarum, universitatum rectoribus ac 

illorummm conservatoribus parrochialiumque ecclesiarum rectoribus et aliis 

quibuscunque sub excommunicationis late sententie et privationis earundem 

parrochialium ecclesiarum ac omnium aliorum beneficiorum ecclesiasticorum, que 

obtinent, nencnon inhabilitationis ad illa et alia in posterum obtinenda penis eo ipso, 

quo contraface[rent, in]currendis,nn ut vos quominus fratres dicti vestri ordinis sub 

indultorum, exemptionum, gratiarum ac litterarum apostolicarum predictarum specie 

extra domos et obedientiam vestram vagantes capere et apprehendere etiam violenter, 

illosque ad domos et loca, unde recesserant, reducere et carceribus mancipare vale[retis, 

nu]llomodooo per se vel alium seu alios directe vel indirecte impedire presumerent, 

prout in litteris eiusdem predecessoris desuper confectis plenius continetur. Quare pro 

parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum, ut litteras, statutum, ordinationem, 
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mandatum, voluntatem et decretum huiusmodi pro illorum [subsi]stentiapp firmiori 

innovare et approbare, aliasque in premissis opportune providere de benignitate 

apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati litteras 

predecessoris ac statutum, ordinationem, mandatum, voluntatem et decretum 

predecessoris ac omnia et singula alia in eisdem [litteris contenta]qq auctoritate 

apostolica tenore presentium approbamus et innovamus illaque inviolabiliter observari 

mandamus. Quocirca venerabilibus fratribus archiepiscopo Colocen[si] et episcopo 

Varadien[si] vel eorum in spiritualibus vicariis generalibus per presentes committimus 

et madamus, quatenus ipsi vel alter eorum per se vel alium seu alios vobis in premissis 

omnibus et singulis efficacis defensionis presidio assistentes faciant auctoritate nostra 

illa omina et singula firmiter observari, non permittentes vos vel vestrum aliquem contra 

presentium et Leonis predecessoris litterarum huiusmodi tenorem quomodolibet 

indebite molestari. Contradictores per censuras rrecclesiasticas illas totiens, quotiens 

opus fuerit, aggravando et reaggravando et alia opportuna iuris remediarr compescendo, 

invocato ssad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.ss Non obstantibus premissis ac 

felicis recordationis Bonifacii pape VIII predeces[soris nostri]tt de una uuet de duabus 

dietis in concilio generali edita, dummodo ultra tres aliquis vigore presentium non 

trahatur, etuu aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, vvnecnon in 

provincialibus et sinodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus 

constitutionibus, suspensionisbus, revocationibus, restitut[ionibus nullis]ww litterisque 

prefatis fratribus concessis aut in posterum concedendis, indultis, privilegiis, 

facultatibus, litteris apostolicis cum quibusvis clausulis etiam derogatoriarum 

derogatoriis ac for[tioribus]xx et insolitis, quibus omnibus, etiam si de eis eorumque totis 

tenoribus et datis, non autem per huiusmodi generales clausulas etiam specialem 

mentionem importantes, sed specifica et individua ac de verbo ad verbum seu quevis 

alia mentio habenda esset, presentibus pro expressis habentes, illis alias in suo